Página 1 de 1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE LINHARES/ES

INDICAÇÃO Nº:   225/2023
Linhares-ES 25 de maio de 2023

ALYSSON F. G. REIS, autoridade representante do poder
legislativo municipal, com cátedra neste palácio legislativo, vem por meio deste
mui respeitosamente perante vossa conspícua magnificência, apresentar a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO
MELHORIA NO RECOLHIMENTO DE LIXO NO BAIRRO ARAÇA

alicerçado no Art. 125, inciso II do Regimento Interno, movida por extrema
necessidade social e oriunda de astronômico clamor popular.

JUSTIFICATIVA

Recebemos reclamações referentes ao recolhimento de lixo
realizado em uma das ruas do bairro araçá, mais precisamente a rua Olimpio
Scaramussa, uma vez que segundo relatos o recolhimento vem sendo feito de
forma periódica contudo os coletores não tem recolhido o lixo dessa rua.

Isso posto, existe a necessidade de que a secretaria responsável

intervenha junto a empresa prestadora de serviço, no sentido de serem
orientados a executarem a coleta também nessa via.

PROPOSIÇÃO

Desta forma solicitamos que essa respeitável casa NOTIFIQUE a
EPPO CIDADES INTELIGENTES para que tomem as devidas providencias.

Nestes termos,

solicito vosso deferimento.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360038003800360031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360038003800360031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360038003800360031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200360038003800360031003A005000

Assinado eletrônicamente por Alysson Reis em 31/05/2023 11:23

Checksum: CDC18DFEE4778DA4DFD0D34759809215E33C1C03FEC544243F07864F5B658176